DIÁRIO OFICIAL Nº 32924 47Quinta-feira, 09 DE JULHO DE 2015

EXCLUSÃO DE PAGAMENTO DE DIÁRIA
Número de Publicação: 830882/2015
EXCLUIR DA PUBLICAÇÃO 830882/2015 - PORTARIA 542/2015
- PROCESSO 209610/2015, a servidora ALESSANDRA DAS
GRAÇAS CARDOSO DE OLIVEIRA, ASSISTENTE SOCIAL,
Matricula 54195867/1, considerando a não realização da viagem,
conforme MEMO. 115/2015-NGP.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo 850281
EXCLUSÃO DE PAGAMENTO DE DIÁRIA
Número de Publicação: 836198/2015
EXCLUIR DA PUBLICAÇÃO 836198/2015 - PORTARIA 593/2015
- PROCESSO 229795/2015, o servidor NEEMIAS SERAFIM DE
JESUS, MOTORISTA, Matricula 5906119/1, considerando a não
realização da viagem, conforme MEMO. 506/2015-UASE/BNV.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo 850298
DEVOLUÇÃO DE RECURSO PÚBLICO.
A Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará - FASEPA,
registra a DEVOLUÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO, conforme
abaixo discriminado:
PROCESSO: 136468/2015 - PUBLICAÇÃO: 813319 - PORT.
294/2015.
DEVOLUÇÃO DE RECURSO NO VALOR DE TOTAL DE R$ 185,75
(cento e oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos), sendo
R$ 85,75 (oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos) no
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 (CONSUMO/ALIMENTAÇÃO)
e R$ 100,00 (cem reais) no ELEMENTO DE DESPESA 339033
(LOCOMOÇÃO/TRANSPORTE).
AGENTE SUPRIDO: JADSON ROBERTO QUEMEL, ASSISTENTE
SOCIAL, MATRICULA: 55586330/1.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo 850519

.

.

SECRETARIA DE
ESTADO DE JUSTIÇA E
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 142/2015-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 02 DE JULHO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Processo no  2015/102132,
RESOLVE:
TORNAR  SEM  EFEITO  a  Portaria nº. 131/2015-GGP/SEJUDH
de 16.06.2015,  publicada  no  DOE  nº  32.907  de  17.06.2015,
que   prorrogou  por   30(trinta)  dias o  prazo de conclusão de
sindicância, a contar de 08/06/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo 850247

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
PORTARIA Nº 35 DE 08 DE JULHO DE 2015

O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007,
resolve:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com observância
na legislação vigente, atuar como fi scal do contrato celebrado entre
a Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos e a Empresa
BOEING VIAGENS E TURISMO EIRELLI - EPP.
CONTRATO Nº 11/2015
OBJETO: Contratação Emergencial de empresa especializada
na prestação de serviços de Agenciamento de viagens, que
compreende a operacionalização de reservas, emissão, marcação,
remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens AÉREAS
(voos domésticos e internacionais) bem como a resolução de
problemas que surgirem relacionados com passagens, embarque
e desembarque, check-in via internet, reserva e utilização de sala
VIP, engloba ainda o complemento de trecho por via TERRESTRE
(rodoviário, interestadual e intermunicipal) e FLUVIAL quando
necessário, em atendimento às necessidades da Secretaria de
Estado de Justiça e Direitos Humanos -SEJUDH.
FISCAL TITULAR: KELLY IRACEMA BARBOSA ERNESTO - Mat.
57206583/1
FISCAL SUBSTITUTO: RAIMUNDA VILLARROEL DE OLIVEIRA
MENDES - Mat. 57202828/1

Art. 2.  O fi scal anotará em registro próprio todas as ocorrências
relacionadas com a execução do Contrato, determinando o que
for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados
e fará relatórios mensais que serão enviados à Gerência de
Contratos e Convênios até o dia 10 subsequente de cada mês.
Art. 3. As decisões e providências que ultrapassarem a
competência do fi scal deverão ser encaminhadas aos seus
superiores, em tempo hábil, para adoção das medidas
convenientes.
Art. 4. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 5. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 08 de julho de 2015.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 850330

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO : 11/2015
Modalidade de licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO 03/2015
Objeto: Contratação Emergencial de empresa especializada
na prestação de serviços de Agenciamento de viagens, que
compreende a operacionalização de reservas, emissão, marcação,
remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens AÈREAS
(voos domésticos e internacionais) bem como a resolução de
problemas que surgirem relacionados com passagens, embarque
e desembarque, check-in via internet, reserva e utilização de sala
VIP, engloba ainda o complemento de trecho por via TERRESTRE
(rodoviário, interestadual e intermunicipal) e FLUVIAL quando
necessário, em atendimento às necessidades da Secretaria de
Estado de Justiça e Direitos Humanos -SEJUDH.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 - Art. 24 - Inciso XXII
DATA DA ASSINATURA: 08/07/2015
Vigência: 08/07/2015 a 08/10/2015
Orçamento:
Projeto Atividade
18101 14 122 1297 4534 - PI:0000004534C
18101 14 422 1353 4931 - PI:0000004931C
18101 14 422 1379 6360 - PI:0000006360C
18101 14 422 1363 6361 - PI:0000006361C
18101 14 422 1363 6364 - PI:0000006364C
18101 14 422 1343 6370 - PI:0000006370C
18101 14 244 1305 6677 - PI:0180006788C
18101 14 243 1305 7339 - PI:0180007339C
Fonte: 0101/0120/0320
Natureza da Despesa: 339033
Valor estimado: R$ 50.000,00
Origem do Recurso: Estadual
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E
DIREITOSHUMANOS -SEJUDH
Contratada: BOEING VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ nº 00.824.384/0001-67
Representante da Empresa: ROSE MARY FARACO LARRAT
CPF nº 257.942.992-15
Ordenador de Despesa: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Protocolo 850315

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 070/2015

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de
suas atribuições legais, decide:
- Excluir o servidor Jonas Salviano da Silveira, da  portaria nº067
de 02 de julho de 2015, referente a diárias, publicada no DOE
em 03 de julho de 2015, protocolo nº 848256, aos municípios de
Jacareacanga-Itaituba-Altamira/PA, no período de 07/07/2015 a
28/07/2015.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 850377

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N0 140/2015-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 02 DE JULHO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo
de férias da servidora LUCIDÉA DA SILVA MARTINS, matrícula
funcional n°.3154092/1, concedido por meio da Portaria n°.
111/2015-GGP/SEJUDH, de 03.06.2015, publicada no DOE n°.
32.900 de 08.06.2015, do período de 01.07.2015 a 30.07.2015,
referente ao exercício 2015, para 18.01.2016 a 16.02.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo 850280

PORTARIA N0 141/2015-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 02 DE JULHO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo 72, Inciso II, da Lei n°.5810 de 24 de
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER afastamento de 08 (oito) dias, em virtude de
casamento, ao servidor RONALDO DAMASCENO DE ARAÚJO,
matrícula nº. 5898321/1, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, no período de 20/06/2015 a 27/06/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo 850282

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: SUPERINT. DO SIST. PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 387/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 09/07/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
RONILSON BARBOSA MARTINS AGENTE PRISIONAL 08/07/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 850421
ADMISSÃO DE SERVIDOR.

Órgão: SUPERINT. DO SIST. PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 387/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 08/07/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
GILVAN DA SILVA SOUSA AGENTE PRISIONAL 07/07/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 850422
ADMISSÃO DE SERVIDOR.

Órgão: SUPERINT. DO SIST. PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 387/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 08/07/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
MARCELO FAVACHO ROCHA AGENTE PRISIONAL 07/07/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 850423
ADMISSÃO DE SERVIDOR.

Órgão: SUPERINT. DO SIST. PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº 387/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 09/07/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
SONIA SILVA ARAUJO AGENTE PRISIONAL 08/07/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 850424

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 10/07/2015
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: ADENILZE DE SOUZA COSTA - AGENTE
PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 850299

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 10/07/2015
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: ALBERTO DOS SANTOS TORRES - AGENTE
PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 850305